INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DEI, PROFESIONAL DEL DERECHO
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO
AL 31 DE AGOSTO DE 2018

FIDEICOMISOS AFP
Cuentas Conlables IPSPD BANCOCCI ] ATLANTIDA ATLANTIDA CONSOLIDADO
Y Bancos 18,976,300.38 65,101,319.37
Chica 20,000.00 - - - 20,000.00
o Atlantida 1-17000017-6 8,616.846.6% - - - 8.616,846.69
o Allintida 1-10009846~4 1.385,364.83 - - - 1.385.364.83
2 de Occidente 11-230-001687-5 8.331,200.31 o - - 8.331.299.31
> de los Trabajadores 11-101-003266-0 622,789.55 - - - 622,780.55
omiso Banco de Occidente S.A. = 36.428.018.92 - - 36,428,043.99
'siones - - 204,424.890.60
zomiso Banco de Occidente SA. - 98,000,000.00 =~ - 98,000,000.00
miento Financiero por Cobrar Sobre Inv. Finan. 361,347.08 361.347.08
omiso Banco Atlantida - - 7,833.362.22 7.833,362.22
) - - - 98,230.181.30 08,230,181.30
Atantida
mentos y Cuentas por Cobrar 15,829,347.14 26,158,463.45
do 2010-2012 14.826,720.00 - - - 14.896.720.00
‘os de Vida 409,500.00 - - - 402,500.00
:0 Hospitalario en Mora 510.241.75 - = - 510,241.75
amos a Funcionarios y Empleados 11,000.00 - - - 11,000.00
amos Personales a Juhilados 1,885.32 - = - 1,835.39
:omiso Banco Atlantida - - 10,329,116.31 B 10,329,116.31
el activo circulante 34,805,647.52 134,789,396.07 18,162,478.53  98,230,181.30  285,987,703.42 285,987,703.42
o Fijo (Neto) 34,539.409.17 34,539,409.17
:«cto Habitacional Santa Clara 5.293,482.00 . - - 5.203.432.00
:cto Lotes Terreno Terrasol 6,823,756.00 - - - 6,823,756.00
ampestre Colegio De Abogados 20.846.358.00 - - - 20,846,358.00
iario ¥ Equipo de Oficina 1,716,211.17 - - - 1,716,211.17
:ciacion Mobiliario -140,398.00 - - - -140,298.00
\L ACTIVO 69,345.056.69 134,789,396.07 18,162,478.53 98.230,181.30 320,527,112.59 320,527,112.59
o]
as Por Pagar 11,302,210.88 22,692,909.28
:rativa de Ahorro V Prestamo - -
omisos 9,460,836.84 - - = 2.460.836.84
edores 35.280.10 35.280.10
io de Abogados de Honduras 1,199,295.33 - - = 1,490,295.33
8.216.22 - - = 8,216.22
6,782.97 - - - 6,782.97
1ciones Sociales 13,459.70 13,459.70
ciones a Empleados 5.35 - - - 5.35
tlantida 277.634.37 - - - 277,634.37
omiso Banco de Occidente S.A. - 3,672,402.59 - - 3,672,402.59
omiso Banc¢o Atlantida - - 7,718,295.81 - 7,718,295.81
el pasivo 11,302,210.88 3,672,402.59 7.718,295.81 - 22,692,909.28 22,692,909.28
TAL SOCIAL
IMONIO
] - 58,042,845.81 - - - 58,042,845.81 297,834,203.31
del Instituto 37,970,871.72 113,111.621.04 10,329,116.31 98,230.181.30 221,670,918.65
ente del Periodo Distribuido en Reservas 20,074,474.09 18,005,372.44 115,066.41 - 18,120,438.85
sracién de Terreno -2,500.00 - - -
patrimonio 58,042.84981, 131,116993.48__10.444,182.72__ 98,290,181 30 297,63 4,203.31 __297,834,203.31
L PASIVO Y PATRIMONIO 69,345,056.,69 134,789,396.07 18,162,478.53 98.,230,181.30 320,527,112.59 320,527,112.59
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ACTIVO
Active_Circulante
Caju Y Bancos
Caja Chica
Banco Allantida 1-17000017-6
Banco Atlantida 1-10000816-4
Banco de Occidente 11-230-001 (G875

Banco de los Trabajadores 11+ 101-003286-0

Documentos.y Cuentas_por Cobrar
Periodo 2010-2012
Seguros de Vida
Medico Hospitalario en Mora
Prestamos a Funcionarios y Empleados
Preslumos Personales a Jubiludos
Activo Fijo
Proyecto Habitacional Santa Clara
Proyecto Lotes Terreno Terrasol
Club Campestre Colegio De Abogados
Mobiliario y Equipo de Oficina
Depreciacion Mobiliario

TOTAL ACTIVQ
Pasivo
Pasivo Circulante
Cuentas Por Pagar
Fideicomisos
Proveedores
Colegio de Abogados
IHSS
Rap
Prestaciones Sociales
Retenciones a Empleados

AFP Atlantida
TOTAL PASIVO
CAPITAL SOCIAL
PATRIMONIO
Capital

Capita del Instituto

Excedente del Periodo Distribuido en Reservas

Revalorizacion de Terrenos
SUMA DE PASIVO MAS CAPITAL

Balance General
Al 31 de Agosto de 2018

20,000.00
8,616,846.69
1,380,36-.88
R]331,290.31

(22,780,546

14,806,7:20.00
409,500.00
510,211,776
11,000.00
1.886.3Y

6,823,766.00
20.846,358.00
1,716,211.17
-110.398.00

18,976,800 38

15,829,317, 14

34,639,409.17

9,160,836.81
35,280.10
1,499,995.33
8,216.22
6,782.97
13,459.70
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277.634.3
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37.970,871.72
20,071,47:1.09
-2,500.00

69,345,056.69
11,302.210.88
11,302.210.88

58,012,815.81
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69,345,056.69
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